ПРОТОКОЛ

заседания Совета по профилактике правонарушений

Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

28 марта 2019 года                                                № 3

д. Малое Буяново

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава Малобуяновского сельского поселения

(председатель Совета по профилактике

правонарушений)

А.Э. КУЗЬМИН

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Секретарь Совета по профилактике

правонарушений

И.А. АНДРЕЕВА

Члены Совета по профилактике правонарушений

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Директор МБОУ «Малобуяновская ООШ»

Г.И. БАТРОВА

Н.В. МАТВЕЕВА

Н.И. ПУШКИНА

Д.А. СЕЙФУЛЛИН

Н.П. ФЕДОТОВА

Л.В. БОНДАРЕЕВА

(всего 7 из 8 членов Совета по профилактике правонарушений)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.О проводимой работе по профилактике правонарушений в МБОУ «Малобуяновская

ООШ».

2.Рассмотрение информации от 01.03.2019г. № 488 ПДН ОП по Шемуршинскому району

МО МВД России «Батыревский» о поведении матери несовершеннолетних детей

Ивановой А.Н. из с. Трехизб-Шемурша.

3. О работе с неблагополучными семьями.

По первому вопросу повестки

Слушали:

О проводимой работе по профилактике правонарушений в МБОУ «Малобуяновская

ООШ».

(Л.В. Бондареева, директор МБОУ «Малобуяновская ООШ»)

Решили:

1. Принять к сведению информацию Бондареевой Людмилы В.

2. Членам Совета по профилактике правонарушений проводить разъяснительную работу

среди несовершеннолетних.

 Голосовали: «за» - 7,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

По второму вопросу повестки

Слушали:

 2

1.Рассмотрение информации от 01.03.2019г. № 488 ПДН ОП по Шемуршинскому району

МО МВД России «Батыревский» о поведении матери несовершеннолетних детей

Ивановой А.Н. из с. Трехизб-Шемурша.

(А.Э. Кузьмин, Председатель Совета по профилактике правонарушений)

Решили:

1.  За ненадлежащее исполнение обязанностей по воспитанию, обучению и содержанию

детей  Иванову А.Н. взять под контроль Советом профилактики правонарушений, за ее

семьей закрепить ответственного из числа депутатов сельского поселения Семенову Л.А.

Голосовали: «за» - 7,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

По третьему вопросу повестки

Слушали:

О работе с неблагополучными семьями.

(А.Э. Кузьмин, Председатель Совета по профилактике правонарушений)

Решили:
1. Продолжить совместную работу с представителями комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики.

Голосовали: «за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель

Совета по профилактике правонарушений                                                А.Э. Кузьмин

Секретарь

Совета по профилактике правонарушений                                                И.А. Андреева